Extat Originale cubic. iii. scrin. 4. titul. Constitution. n. 19. Ubi sunt subscriptiones
originales. G. Durfortii Praescentor. P. Sacrista. B. Archidiacono Barcinone, Ferrarius
de Lauro Archidiacono, Geraldus de Sagas, A. de Gurb, R. de Moniennii Hebdomada-
rio. et can. Bertrandus Delfini. Berengarius de S. Cristophoro Can. et Hebdomadarius,
Guillelmus de Bagnarii rector Altaris S. Joan, Arnaldus de Picalquerius, Petrus de Are-
nis, A. de Requesens, Guilelmus stator Regis et canon. Guillelmus scriptor. Barc. can.
et Hebdomadarius, Berengarius de Spiellis, Petrus Arberti, Berengarius de San Vicen-
cio, Bernardus de Calidis, Berengarius Episcopus, Magister Raimundus, Petrus de
Castellar, Prebiter, et can. Notario qui supra loco supra designato.

Núm. 10. 1241, novembre, 22

Caresmar, Índex. Còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1241, núm. 7

Bernardus de Villagranata Archidiaconus Barcinone et canonico Vacante sede
Episcopali dant in emphiteusim Bernardo de Vilario assallo et suis, campum cum oli-
variis, quem Barchinone canonica, et suus Praepositus mensis aprilis per alodium
francum habebant in territorio Barcinone subtus radicem montis judaici. Affrontabat
ab oriente in via; a meridie in tallio olivariae; ab occiduo in honore Guillermus de Tur-
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re; a circio in fexia Geraldi Mir. Sub pacto dandi canonicae, et praeposito in Natali
Domini annnuatim unum porcum canonicalem; et quod a proximo Natali Domini
ad 3 annos habeat ibi vineam plantatam; et de fructibus vineae, olivarum, et aliarum
arborum det decimam fideliter; et dictum censum; et de fructu panis det decimam, et
primitiam: et quod cum vinea veterasset, eam eradicet, et novam replantet infra 4 an-
nos. Actum 10 calendas decembris anno 1241. Subscribit Magister Raimundus prae-
positus apriliis, Ferrarius de Lauro Barchinone Archidiacono, Petrus sacrista, Beren-
garius de S. Vicensio, Bernardus de Calidis, Berengario de Spiellis, Guillelmus de
Canemarii presbiter pro procuret, Arnaldi de Gurbo Praepositi junii, Magister Mar-
tinus, Petrus Arberti, Arnaldo de Requesendo canonici. B. Archidiacono tenens lo-
cum Episcopi. Notario Petro de Bages. Est translatum de anno MCCCXXXVII. cubic. iii.
Scrin. 30. Titul. Praepositura April. n. 42.

Núm. 11. 1244, març, 21

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1243, núm. 6

Fra Petrus Epicopus Barcinone et conventus eiusdem Sedis dant in emphiteusim
Guillelmo Rancanjos et Anglesiae uxori, tria operatoria, quae canonica habebat, et suus
Praepositus Aprilis per alodium in burgo Barcinone ante Ecclesiam S. Mariae de Mari.
Affronta ab oriente in carraria publica, et de aliis partibus cum domibus quae erant de
alodio ipsius canonicae, et Praepositi Aprile sub pacto quod pro censu annuo darent
canonico et Praeposito 30 solidos denarios Barchinone valentibus 88 solidos marcham
argenti, solvendo 15 solidos die S. Michaelis, et alios 15 solidos die calendas Aprilis sal-
vo semper censu firma et fatica in casu alienationis. Actum 12 calendas aprilis 1243.
Subscribit Magister Raimundus Praepositus Aprilis, Fra Petrus Episcopus, Berenga-
rius de S. Vicentio, Bertrandus Delfinis Praepositus Maii, Ferrarius de Lauro sacrista,
Bereng. de Spiellis. A. de Picalquerio Praepositi Junii, A. de Gurbo Archid. Barc. et
Praepositus Februar. Magister Martinus Praeposito Januarii, Petrus Arberti Praeposi-
tus... Notario Petro de Bages, cubic. iii. scrin. 30. Titul. Prepositura April. n. 36.

Núm. 12. 1245, març, 8

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1244, núm. 2

Fra Petrus Episcopus Barcinone et conventus eiusdem sibi commisens confir-
mant Berengario Adarronis, et Arnaldo Umbaldi et posteris eorum 4 molendina cum
rasclosis et trascolator, dicta de mari, cum horto et viminariis, et mansiones eunde et
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lacunis et petiam terrae ibidem: sita erant in suburbio Barcinone iuxta decurium tor-
rentis profundi, sive torrentis merdenciani, qui discurrit tempore pluviarum; quae
omnia iam diu antea tenuerant per canonicam et per praepositos supradictos; cum
onere dandi pro centu, et pro decima Molendinorum 2 caficia, et 6 sextarios frumen-
ti nitidi ponderis 59 librarum, munde, et quitie, ita quod non computetur senalia (se-
nalla) seu porta in qua ponderabitur pondus dictarum librarum; et solvant hunc cen-
sum quator tempora annuatim; scilicet in die S. Michaelis 7 sextaria et dimidium in
Natali Domini idem; in S. Joanne junii idem; in Paschate idem; (scilicet 30 sextarios)
et si intra 15 dies non solvant, solvant in duplum. Item solvant decimam de horto; de-
cimam et medietatem de viminibus; et que gratis molant frumentum canonicas; et sex
pauperum, scilicet 3 canonices, et 3 quos instituerat Magister Martinus; et frumentum
quod canonica solebat dare charitati, scilicet 10 quarterias singulis annis et 4 quarte-
rias quas Episcopus dabat dictes charitati. Volunt etiam usus inaquandi linum et ca-
nabum; confirmant antem eis praebendam solitam: et in casu venditionis faciendae
tantum sibi consimilibus, retinent sibi faticam 30 dierum. 8 idus martii anno 1244.
Subscribit Episcopus, Petrus Arberti Praepositus Mensis Novembri et ceteri praepo-
sitii et canonicii. Notario Petro de Bages. Lib. I. Antiq. in 3 initio et 4 prefixis ante ini-
tium dicti libri et ante fol. 1. Extat etiam transumptum cubic. iii, scrin. 30. Tit. Prae-
positura April. n. 35.

Núm. 13. 1245, març, 8

Caresmar, Índex. Còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1244, núm. 11

Frai Petrus Miseratione divina Barchinone Episcopus, et conventus eiusdem sibi
commissus dant, et confirmant Berengario Adarronis, et Arnaldo Umbaldi, et suis
quatuor Molendina, cum resclosis, dicta de mari, cum horto, qui ibi est, cum arbori-
bus, et viminariis, cum mansione conjuncta horto, et cum lacunariis, et unam por-
tionem terrae quam ibi habebant: et erant in suburbio Barcinona iuxta de cursum
torrentis profundi, seu torrentis de Merdanciano, qui discurrit tempore pluviarum:
quae omnia tenebant, et sui praedecessores tenevant per canonicam, Barcinone et per
praepositos januarii, februarii, aprilis, julii, augusti, et novembri. Affronta haec a cir-
cio, et oriente in alodio Arnaldus Umbaldi; ab Occidente in ipsa riera; et alias cum
hortis aliorum: ut habeant et expletent pacifice in perpetuum: cum pacto quod dant
canonica, et suis Praepositis, pro censu omnium, et pro decima molendinorum, duo
cafficia et 6 sextaria frumenti nitidi, ad pondus quod prius dare solebant, quod erat 59
librarum mundae et quitie; itaquod senalia in qua ponderabitur non computetur in
pondere dictarum 59 librarum. Et dictum censum solvant per quatuor terminos; sci-
licet in festo S. Michaelis, 7 sextaria, et dimidium; in Natali Domini 7 sextaria et di-
midium; in festo Paschae 7 sextaria et dimidium; in festo S. Joan; junii alia 7 sextaria,
et dimidium et si non solvanti infra 15 dies dictum censum, solvant illum duplicatum.
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Item de fructibus dicti horti, et arborum dent medietatem, et decimam fideliter; et
quod molant sine moltura frumentum canonicae, et sex pauperum, scilicet 3 paupe-
rum canonicae, et trius quos ibi constituit Magister Martinus; et 10 quarterias quas
annuatim canonica consuevit dare Charitati eiusdem, et 4 quarterias quas Episcopus
dat eidem; et quod in lacunis molendinorum possint canonici inaquare linum, et ca-
nabum. Et possint haec alienare consimilibus, salvis censu, decima, et fatica 30 dierum
concedunt eis quodim 9 festivitatibus anni accipiant totum quod in eorum Ecclesia
consueverunt accipere; et quod nunquam teneantur molere panem de talliis. Actum 8
idus martii 1244. Subscribit Episcopus Berengarius de S. Vicentio Praeposito julii, Pe-
trus Arberti Praeposito novembris, Magister Martinus Praeposito januarii, Ferrario
de Lauro sacrita, A. de Picalquerio, Bernardus Delfinis. A de Gurbo Archidiacono 
et Praepositus, Magister Raimundus Praepositus Aprilis. Notario Petro de Bages, et
eiusdem Petro Vives. cubic. iii. scrin. 35. Titul. Praepos. Augusti n. 224.

Núm. 14. 1245, novembre, 3

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1245, núm. 10

Fra Petrus Barchinone Episcopus, et conventus eiusdem sibi commissus, dant in
emphiteusim... est ob mutilatam cartham nomen donatarii duas vineas cum olivariis;
quas per proprium alodium habebant in territorio Barcinone super mansum Gelaldi
de Salis quod, quas Ferrarius de Lauro sacrista emit nomine Guillelmi Durfortis Pra-
epositii mensis Augusti, de Marca uxore Petri de Castlarino, et de Pontio de Vilar.
Erant contiguae, et affronta ab oriente, meridie, et occiduo cum honore dicti Geraldi
de Sales; a circio in via publica: cum pacto quod solvant canonicae, et suo Praeposito
Augusti consuetum agrarium scilicet de omni fructu, quartum fideliter et decimam,
quod deferant ad domum Praepositi; et Praepositus de singulis daumatis. Debebit
dare binos denarios de dublenco, vel unum denarium monetae quaternalis. Et quo-
tidies dictae vinae inveteratae fuerint debebunt erradicare, et infra quinque annos
proxima venturos, tenebuntur replantare dando dicto Praeposito Augusti, quartum 
et braciaticum, et decimum [ ] de fructu panis; et de fructu olivarum medietatem. Et
possit alienare sidi consimili, salva fatica 30 dierum canonica, et praeposito. Si autem
ipsa vel sui voluerint eas vineas vendere, stabilire, aut alienare, habeat Praepositus ter-
tiam partem pretii ratione Laudemii. Actum 3 nonas novemb. anno 1245. Subscribit
Ferrarius de Lauro Sacrista pro Primicherio, cuius locum tenet, et pro se ipso ratione
Praepositura Mensis Martii, Berengarius de S. Vicentio, Petrus Arberti canonici, Ber-
trandus Delfini, Magister Raimundus, Raimundus de Montesigno can et procurator
Praepositi decembris, magister Berengarius de Turri, Arnaldo de Picalcherio, Arnal-
do de Burgo Archidiacono, Magister Martinus, Fra Petrus Episcopus, Berengarius de
Spiellis, qui firmat pro se. Notario Petro de Bages. Est translatum de anno MCCXC. cu-
bic. iii. scrin. 35. Titul. Praepositura Augusti, n. 250.
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Núm. 15. 1246, juny, 7

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1246, núm. 7

Fra Petrus Episcopus Barcinone et Conventus eiusdem dant et stabiliunt Gu-
llermo et Arnaldo Babot fratibus at vitam uniuscuiusque ius quod canonica et do-
mus charitatis eiusdem habebant in quarteria Barcinone scilicet octavam partem, mi-
nus quarta parte Octavas quam octavam partem minus 4 parte octavae cum omnibus
ad eam pertinentibus ipsi fratres dum vixerint, vel alter ex eis teneant pacifice, et ex-
pletent sine diminutione, cum onore quod dent pro censu praepositis et domui cha-
ritatis annuatim a primis calendis augusti proximi et censum decem et octo quarte-
rias frumenti, cum omni complemento suo, exceptis mortis almostas ad mesuram
fori Barcinone talis videlicet qualis exierit de dicta quarteria, se quo solvent Praepo-
sito Augusti pro suo mense 3 quarterias et 2 pugnanas. Praeposito Septemb. 3 quar-
teras et 2 pugnanas. Praeposito octub. 3 quarterias et 2 pugnanas. Praeposito no-
vemb. 3 quarteras et 2 pugnanas. Praeposito decemb. 33 quarteras et 2 pugnanas, et
singulis aliis Praepositis in suo mense 3 quarterias et 2 pugnanas. Et Domni Charita-
tis 44 quas solvent de quator ad 4 menses annuatim de frumento quod exierit de
quarterias Barcinone ad quod se obligant dicti duo fratres Episcopo et 12 praeposi-
tis, et rectoribus Domus Charitatis, et dant in fide fratrem suum Raimundus Babot
obligantes sua bona, et renuntiantes et cetera 7 idus junii 1246. Subscribit 3 fratres et
canonici Arnaldo de Picalqueri Praeposito junii, Fra Petrus Episcopus, Bernardus
Delfini, Magister Raimundus, Magister Martinus Praepositi Januarii, Petrus Arberti
Praepositus Novemb., Berengarius de San Vicentio Praepos. Julii, Arn. de Gurbo,
Bereng. de Pinell, R. de Montesigno, Guillelmus scriptori, can. Hebdomadarius, et
Rector Domus Charitati. Notario Magister Lupeti pro Petro de Bages. Cubic. iii.
scrin. 4. titul. constitution. n. 23.

Núm. 16. 1247, setembre, 27

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1247, núm. 4

Cum super Arenali quod est in burgo Barcinone ad littus maris terminatur ab
Oriente in rego, a meridie in undas maris, ab occiduo intenedone Agnetis filiae Pe-
tri Grannii de alodio canonicae, a circio in via, et rego legali, sit mota quaestio inter
Episcopus et conventum Eccle. Barc. ex una et Berengarius Vitalem ex altera, quid
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Petrum arenale adquisivit ad censum 1 morabatinos ab Episcopo, et capitulo per
instrumentum actum in posse Petri de Bagiis Notario Barc. 7 idus Decemb. an. 1227.
Fuit dicta quaestio finita, et concordata inter partes in hunc modum, quod de dicto
censu qui exierit a dicto arenali, habeat canonica, et Domus Caritatis ejusdem quas
partes, et Berengarius Vitales seu eius successores in perpetum tertiam partem: et
quod ipse qui tenerit Domus Caritati, et Berengarius Vitalis faciant [ ] omnia stabli-
menta totius dicti Arenalis, et quod contineatur in omnibus cartis stabilimentorum;
quod in censu dicti arenalis habeat domus caritatis ad quam spectat hoc asenso hoc
arenale duas partes, et Berengarius Vitalis, et sui 3 partem; et de tota pecunia quem
exierit [ ] pro intrata istorum priorum novorum stabilimentorum, habeat Domus
Caritate 3 partes, et Vitalis et sui 4 partem. Factis autem stabilimentis totius dicti
arenalis [ ] de omnibus laudomiis provenientibus, qui habuit bona fide, vel per[ce-
bit] Domus Caritatis, accipiat dictus Berengarius Vitalis, et sui decimam partem
semper tamen et supra cantum est quod Vitalis habeat 3 partem Domus Caritis duas
eam autem 3 partem tenent pro domo caritati, dando ei annuatim in Natali Domini
morabatinos 1 censuale sub ea forma qua tenentur honores Ecclesia et secundum
formam alio [ ] marabatinos quammisii autem vixerit Berengarius regniratur assen-
sus eius in omnibus stabilimentis venditionibus et alienationibus post mortem au-
tem eius non requiratur consensus heredum illius, sed solum Ecclesiae et Domus
Caritatis. Decimam autem partem praedicta de hiis quae perceperit Domus Carita-
tis, accipiant illi qui tenerint [ ] dicti B. Vitalis de omnibus scilicet laudaismis, et aliis
proventibus hec Episcopus Petrus per se et suos successores, et pari modo B. Vita-
lis, laudant, et promittunt in perpetuum observare. Advertunt quod de omnibus sta-
bilimentis que fient de caetero ab illis qui modo occupant dictos honores habeat do-
mus caritati totum laudaismum, de quo donetur decima pars B. Vitali, et suis
heredibus. Actum 5 calendas octob. 1247. Subscribit Episcopus, G. Durfortis Pri-
micerio et Praeposito augustii, Petrus de Maserata Praeposito Decem., Bertrandus
Delfini Praeposito maii, Petrus Arberti Praeposito Novemb., A. de Picalquerio Pra-
eposito Junii, Magister Raimundo. Magister Martinus Praepositus Januarii Berenga-
rius de Turri Praeposito Octob. Ferrario de Lauro. Sacrista. H. de Gurbo. Archi-
diac. Berengarius de S, Vincenti Praeposito Julii. Petro de Bages Notario cubic iii.
scrin. 9. [...] caritat. n. 150.

Núm. 17. 1247, agost, 6

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-1771);
continuació a còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1247, núm. 8

Cum Berengarium Adarronis, et Arnaldus Umbaldi haberent pro indiviso iuxta
burgum Barcinone 4 molendina, dicta de Mari, et ea tenerent per canonicam Barci-
none et Praepositos jannuarii, februarii, aprilis, julii, augusti et novembris; de quo-
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rum molendinorum productis factis 9 partibus Berengarius Adarronis habebat 4
partes et Arnaldus Umbaldi quinque, et cum quisque esset magis solicitus circa rem
propriam, quam communem, ides converunt facere divisionem de illis, ita ut Arnal-
dus Umbaldi pro sua parte acciperet duo molendina versus occidentem, scilicet mo-
lendinum de Porta, et aliud iuxta illud, cum medietate totius plateas quae erat ante
ipsa molendina iuxta portam, et in tantum quantum occupat trons casalis eorum mo-
lendinorum usque in torrentem versum occidentem, et remaneat ibi canonica; et Be-
rengarius Adarronis, et sui habeant integriter alia duo molendina versus orientem, et
habet medietatem dictae plateae usque in torrentem, et remaneat ibi via, ita per me-
diam plateam faciat erigere parietem suis expensis, et faciat construere pontem super
regum, et possit libere facere fenestras, et portalia habentia aspectum super regum, et
revoltam. Aliae autem servitutes ad dicta molendina pertinentes sint communes utri-
que parti, seu portioni; et divisionem aquae faciant communiter ambo cum pilaribus,
communis expensis; et in super Berengarius suis expensis faciat arcum et parieatem
postium de crassitudine 2 vel 3 digitorum usque in voltam dictorum molendinorum,
qui semper sit communis inter ambas partes; et pro inde dat ei in numerato 100 mo-
rabatinos Alfonsinos et ipse suis expensis faciat firmari a Praepositis instrumenta, et
ipse pro laudeismo Praeposituram dedit 800 solidos denarios Valente Marcha Ar-
genti 88 solidos censum vero quem praepositi accipiunt in dictis 4 molendinis, fa-
ciant et solvant ipse communiter per medietatem annuatius, et ultra hoc unaqueque
pars debebit molere gratis Charitati Barcinone septem quarterias tritici, et utraque pars
se obligat non construere in sua parte, aut permittere facere alia molendina, sed sem-
per sint illa quatuor tantum, nec aliquid facere quo aquae plus veniant in unum mo-
lendinum, quam in alterem et si aliquid emenserit perjudicium alieni ex dusbus par-
tibus, nil possit agere sed commitere duobus ex partis qui aequitative componant
dubia. Et si aliquis ex molendinaris, et molere volentes ad suum molendinum venire
aliquo pacto atraxerit tunc illa molendinatio sit, et tradatur parti innocenti. Hinc
Umbaldus definit dicto Berengario Adarronis dicta duo molendina cum omnibus iu-
ribus sicut melius dici potest, et intelligi ad suam voluntatem, et quia Arnaldo Um-
baldi majorem partem habebat in illis molendinis, quam Berengarius dat Arnaldus
unum quintanum terrae, quem tenebat per ipsum, quos quintanos tenebat per su-
pradictos in ora maris ... sua /2 praedicta molendina, itaque ambae partes, unaque
pro sua parte et espectativa ratificat et confirmat divisionem praedictam pacta, et
onera quibus se adirinxerunt vicissim, promittentes ad impelere; et renuntiantes mu-
tuo omnia iura et cetera. Actum 8 idus augusti anno 1247. Subscribit Arnaldus de
Gurbo, Barchinone Archidiacono et Praepositus februarii, G. Durfortis primiche-
rius et praepositus augusti, Petrus Arberti canonico et Praepositus Novembrii, Be-
rengarius de S. Vicentio Praepositus Julii, Magister Raimundus praepositus aprilis,
Magister Martinus Praepositus Januarii, Fra Petrus Barchinone Episcopus. Notario
Petro de Bages, et eius iussu Jacobus de Podiolo Notario. cubic. iii. scrin. 35. Titul.
Praepositura Augusti, n. 223.
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Núm. 18. 1247, octubre, 12

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1247, núm. 7

Fra Petrus Barcinone Episcopus et Conventus eiusdem laudant, et approbant
Guillermo de Modiliano ad tenendum, et possidendum mansum vocatum Dilmerium
cum suis tenedonibus, cultum et incultum, quem Mansum ipse emerat de Arnaldo 
de Picalquerio canonico Barcinone, et Guillelmo Lupeti procuratoribus Bernardi de
Manso Dilmerio, et uxoris ejus Raimundae; et erat situs in Parochia S. Mariae de An-
tiqua, sub Dominio, et alodio canonicae Barcinone et ejus Praepositi Mensis junii.
cum pacto, ut ipse, et sui sint homines solidi et affocati in dicto manso per canonicam,
et ejus Praepositum Junii, dando eidem censum consuetum, scilicet in Natali Domini
unum porcum canonicalem, et unum par Caponum; et die S. Augusti duas quarterias
frumenti ad mensuram sabatelli. Et iurat de non habere chartam praecariam, nec sci-
re majorem censum teneri dare. Salva tamen semper firma, et fatica, dictae canonicae,
in casu alienationis faciendae sibi consimili tantum. Actum 4 idus octobre. 1247.
Subscribit dictus Praepositus, Magister Raimundus, Bernardus Delfini, Petrus Arber-
ti, Berengarius de S. Vicentio, Arnaldus de Gurbo Arcidiaconus Barcinone, Guillel-
mus Durfortis Primicherio, Berengario de Spiellis, Magister Martinus. Petrus de Me-
sarata, Ferrario de Lauro sacrista, Magister Berengarius de Turri et Episcopus Fra
Petrus. Notario Petro de Bages. Est translatum de anno MCCCC.- cubic. iii. scrin. 33.
Titul. Praepositura Junii n. 145.

Núm. 19. 1249, març, 8

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1232-
1771)

Doc. 1248, núm. 4

Anno 1248 6 idus martii convocato capitulo per nuntium et campanam mode so-
lito, cum orta esset quaestio inter Sacristiam Ecclessiae Barcinona ex una et capitulum
ex altera super collationem Hebdomadariae tunc vacantis per obitum Bernardi de
Castellar ex eo quod dari [ ] vellet eam conferre, ut pote de antiqua et approbata con-
suetudine eidem collatio 4 Hebdomadarius pertinebat iam capitulo defendente quod
et si collatio Hebdomadarium ad Sacristam spectatoret; capitulum in presenti per lit-
teras apostolicas [ ] tenebatur vacantes primos canonicato conferre Saucerando de
Cardona, Marco clerico, et quibusdam aliis, et cum vacans Hebdomadaria canonica
esset alicui ex predictii debet assignari: sacrista licet fateretur Hebdomadarios esse ca-
nonicos, tamen in sua intentione persistens ex dictis: causis petiit ab Episcopo qui pa-
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ciens super hisendas promulgari. Episcopus vero de consensu capituli, et Sacristae, as-
sociatis sibi Petro Arberti et Bernardo de Pirariis canonicis auditis, collegatis partium
pronuntiavit dictam Hebdomadari alicui ex predictis secundum litteras publicas esse
assignandam non constando quod alias dicto Sacristae collatio 4. Hebdomadarius
pertineret: cuitamen alias ius suum integrum quod haberet reservavit praesentibus
Archidiacano de Gurbo, Berengario de S. Vicentio, et altris caninicis. Subscribo Fr.
Petrus Episcopus Barcinone Michaele scriba [ ] Episcopi eius [ ] cubic. iii. scrin. 4. ti-
tul. constitut. n. 133.

Núm. 20. 1249, juny, 15

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1249, núm. 9

Joannes de Montepesulano, et Margarita uxor vendunt Guillelmo de Calderiis
Mercatori domos quas habebant sitas in Burgo Barcinone prope Ecclesia S. Mariae de
Mari, in carraria maris. Item unum morabatino censualem cum toto iure, et dominio,
quem accipiebant in domibus, quas Bernardus Rubei de Petro Gruni quondam tene-
bat per eos, et nunc tenebat Berengaria filia dicti Rubei, quae domus erant contigues
supradictis; et ipsi venditores tenebant per canonicam Barcinone et eius Praepositum
mensis januarii, salvo censu dictae canonicae 2 solidos et 3 denariorum monetae qua-
ternalis in Natali Domini, et quod salvo iure firmae, et faticae, pro illis 2. domibus.
Pretium venditionis fuit tres mille, et centum solidi monetae Malguriensis, quos,
aiunt, se recepisse. Actum 17 calendas julii 1249. Subscribit Petrus Arberti Canonico
Procurator Magistri Martini canonico et Praepositi Januario. Notario Petro de Bages,
qui morte praventus claudere non potuit, eius testamenti iussu clausit Guillelmus
Rossell Notario anno MCCLVI. cubic. Mitja Escala arm. 2. n. 1131.

Núm. 21. 1249, setembre, 24

CARESMAR, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-
1479)

Doc. 1249, núm. 8

Berengarius de Galacho, et Pereta uxor vendunt Arnaldo de Serra vineas, cum
manso, domibus, turri, et columbario, quas res per francum alodium habebant in ter-
ritorio Barcinone in loco dicto Casoles, affront ab Oriente in torrente, a meridie in
torrente, et in riaria quae sunt subtus dictum mansum; ab occiduo in Riaria de S. Ger-
vasio; a circio in residuo, quod vendiderunt Raimundo de Bagnariis. Venditio fuit per
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francum alodium sine ullo retentu, ad liberas voluntates. Pretium fuit 45 morabatinos
in auro Alfonsinos, Actum 8 calendas octobre anno 1249. Subscribit venditores, et
testes Petrus Arberti canonico Barcinone et alii. Notario Petro de Bages. Est transla-
tum de anno MCCLV. Mitja Escala. arm. 2. n. 1059.

Núm. 22. 1250, febrer, 9

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1479 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1249, núm. 1

Fra Petrus Episcopus Barcinone et capitulum eiusdem Ecclesiae considerantes af-
fectionem, et conatur quos Berengarius de Planis gerebat erga augmentum Hospitalis
Sedis, quod columbus quondas bonae memoriae canonicus eiusdem Eclesiae constru-
xerat in suburbio civitatis, cui iura proventus, et redditus antiqui Hospitalis canoni-
cae duxerant adjungenda ideo committunt ei dum vivat totum dictum Hospitale, cum
omnibus rebus, et iuribus eidem pertinentibus, et omnem curam, regimen, et guber-
nationem personarum, et sensum dicti Hospitalis et Ecclesia ibidem constructae, et in
situ bonem, et de institutionem personarum iuxta prudentiam suam, tam de clericis
quam de laicis; excepto quod nil posset alienare perpetuo, sine Episcopi, et Capituli
assensu, vel Rectoris, sive coadjuctoris, quem de gremio dictae Ecclesiae ei pro tem-
pore, Capitulum duxerit assignandum in remunerationem autem laboris, concedunt
ei ad vitam Beneficium, quod dictus columbus assignavit de altari, sive Presbyteram
constructo in claustro dictae sedis in honore S. Spiritus, et percipere distributiones
quas a Praepositis Ecclesiae in certis festivitatibus accipere consuverat, cum aliis om-
nibus iuribus, quoquo modo ad dictum Presbyteratum pertinentibus concedentes ut
servitium dicti Altaris posset facere per substitutum idoneum. Berengarius de Planis
libenter hanc gratiam acceptat; et omnia sua donacione, irrevocabile inter vivos, pre-
dicto Hospitalis de presenti in manu illorum consignat: promitens Episcopo, et Ca-
pitulo subjectionem et reverentiam, ac obedientiam. 5 idus Februarii anno 1249.
Subscribit Episcopus, Ferrarius de Lauro Sacrista, A, de Gurbo Archidiacono, A. Pi-
chalquerio, Berengarius de Pirariis, Petrus de Insula, Petrus de Olivella, Petrus de
Mesarata, Berengarius de Petra succentor, Petrus Arberti pro se, et pro Magister Mar-
tino, Guillermus scriptor Barcinone et canonico Hebdomadario, Bertrandus Delfinis
cabiscol, canonico Ferrarius de Torrentemalo, Petrus de Castellar, Berengarius de S.
Christophoro canonico et R. Stephani, B. de Olorda, Petrus de Vilaro, Magister Rai-
mundus, Jacobus de Mogoda, Berengarius de Spiellis, Guillelmus Presbiter Domini
Regis et canonico Berengarius de S. Vicentio, Arnaldus de Pax, Arnaldus de Paraga-
ria, A. de Montesigno, Guillelmus Durfortis Primicerio. Magister Arnaldus. Notario
Petro Laurentio. Lib. I. Antiq. fol. 304. n. 846.
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Núm. 23. 1250, febrer, 10

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1250, núm. 12

Fra Petrus Episcopus Barcinone et conventus eiusdem dant in emphiteusim Pe-
tro Quartaria de Sanctis, et suis petiam terrae, quam canonica Barcinone, et suus Pra-
epositus Julii per alodium habebant Parochia S. Mariae de Sanctis in territorio Barci-
none qua ab occidente affronta cum riaria; et aliunde cum aliis alodiis canonicae; cum
pacto, quod tribuant canonicae, et suo praeposito julii de omnibus fructibus dictae
petiae terrae quartum, braciaticum et decimam; cum pacto etiam, quod usque ad fes-
tum S. Michaelis faciant parietem ad tutandam terram ab aqua riariae. Et possit eam
terram vendere, alienare, vel etiam alteri stabilire, sed consimili, et salva etiam fatica
dictae canonicae, et suo Praeposito; Laudemia vero, quae inde provenerint, sint inte-
gre dicti Praepositi. Actum 4 idus Februarii anno Domini 1250. Subscribit Berenga-
rius de S. Vicentio Praeposito Julii, Petrus Arberti canonico, Magister Raimudus,
Guillelmus scriptoris canonico et Hebdomadario ac procurator G. Bernardi canoni-
co et Praepositus januarii. Berengario de Spiellis, Bertrandus Delfini, Petrus de Mase-
rata, Bernardus de Pirariis, canonico et procurator Guillilmus Durfortis canonico et
praeposito augusti, Berengarius de Turri canonico et praeposito octobris, Petrus de
Insula canonico et procurator Archidiaconi de Gurbo, Arnaldus de Picalqueriis, Fra
Petrus Episcopus. Notario Petro de Bages. cubic. iii. scrin. 34. Titul. Praepositura Ju-
lii, n. 227.

Núm. 24. 1251, febrer, 25

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1250, núm. 4

Cum super intelligencia articulorum sententiae Joannes Artensis dubia essent
orta ex parte executoris Archiepiscopi Tarraconensi. Partes ut parcerent sumptibus,
et laboribus, pro bono pacis compromisserunt in dictum Archiepiscopum ad haben-
dum latum, et firmat quidquid declararet, sub pena 200. morabatinos pro parte quem
resisteret, quem nihilominus declarationi stare teneretur, subdentes se fori Archiepis-
copi, et dantes fideiussores, ex parte capituli Petrum Arberti, Bernardum de Pirariis,
et Guillermo de Rosanis, canonicis Barchinonensis et Paschalem Arbertum Recto-
rum de Apiaria: Pro parte vero Abbatis, A. de Gualba et B. de Plicamanibus. Igitur
Episcopus fra Petrus, et capitulum; Petrus Abbas, et conventus compromittunt in P.
Archiepiscopus Tarrac. approbantes quod ipse declararet. 5 calendas martii anno In-
carnationis 1250. Subscribit Abbas et monachi non eodem ordine quo supra sed tu-
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multuarie, ex inter eos fra Petrus de Turri Prior S. Olivae Monachus S. Cucuphate,
Raimundus de Villanova. Notario Tarracone scrip. Lib 3. Antiq. fol. 251. renon. 381.

Núm. 25. 1251, abril, 26

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1251, núm. 1

Scriptura compromissi facta ab Abbate, et Monachis, et ab Episcopo, et canonicis
Barchinone in favorem Archiepiscopi Tarracona et supra 5 calendas martii anno 1250.
n. 4. Subscribit Abbas, et manachiis, Fra Petrus Barchinonensis Episcopus Petrus Ar-
berti canonico, B. de Pirariis, B. de Santa Eugenia, G. de Rosani, Berengario de S. Vi-
centio, G. scriptoris, Magister A. Berengarius de Spiellis, Bertrandus Delfini, R. de
Montesigno, P. de Spiellis, G. cabiscol, P. de Vilario, Magister R., A. de Sparagera, P.
de Mesarata, P. de Insula, Berengarius de S. Cristophoro, A. de Picalquerio, A. de Pax,
P. de Arenis, P. de Castellore, Paschalis Arberti rector Ecclesia de Apiaria, Raimundus
de Villanova, notario Tarracone, Nos igitur P. Dei Gratia Archiepiscopus Tarracone-
nensis de consensu partium arbiter electus, procuratoribus partium ante horum cons-
titutis, inspecta sententia Joannes Artensis, et confirmatione Papae inspecta etiam de-
claratione per eum facta, arbitrando pronuntiat: sententiam Artensis cum transierit in
rem iudicatam fore executione mandandam, iubens singula ipsius inviolabiliter obser-
vari. Verum quia singulae partes reputant se respective gravatus super quibusdam ver-
bis in sua declaratione (Archiepiscopi) conventis iuram declarationem de voluntate
partium revocat in his quae secuntur: Stamens quod Abbas, et Monasterium recipiat
dictum Sanctum Chrisma Consecrationes Altarium, Ordinationes monachorum, et
clericorum, scilicet Petri de Octaviano ei quocumquod Episcopo voluerint, prout in
sententia Domino Papae continetur. Item quod Episcopus et Ecclesiae Barcinone re-
putant se gravatos in eo quod dixerit in declaratione sua, quod in Ecclesiis dicti Mo-
nasterii, Episcopus nil exigeret temporale, eam emendans de voluntate partium statuit
quod Episcopus in ecclesiis dicti Monasterii plenam habeat iurisdictionem, sicut in
aliis Ecclesiis suae Dioecesis: salvo iure representandi, ipsi Abbati et Monasterio in Ec-
clesiis Monasterii supradicti excepta Ecclesia S. Petri de Octaviano, et clericis eiusdem
quibus idem privilegium reservat, quod dicto Monasterio per sententiam Papae est
cancellum; in qua etiam Ecclesiae jus representandi eidem Abbati, et Monasterio re-
servat. In caeteris sua declaratio in sua statu remaneat. Si quis haec faregerit poenam as-
signatam solvet, et excommunionem incurrat ex nunc[h] pro nunc[h]. 6 calendas maii
anno 1251 in camara Archiepiscopi in castro suo apud Tarraconam. Presentibus A.
Episcopo Valentiae, et aliis. Subscribo Archiepiscopus, G. Vitalis officiali. Archiepis-
copo eius iussu. Scrip. Lib. iii. Antiq. fol. 152. n. 382.
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Núm. 26. 1251, agost, 8

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1251, núm. 5

Cum Geraldus de Sagacio quondam Canonico Barcinona in suo testamento dis-
posuisset quas anno 1242. N.1 manent relata. Ideo fratre Petrus Episcopus Barcinone
Nin de Villafranca et Petrus de Villafrancha manumissores illius testamenti, iuxta illius
dispositionem tradunt dictos duos mansos Guillelmo Scribae Canonico et Hebdoma-
dario Barcinone et successor eius, qui propinquin habet staldum suum in choro Barci-
none iuxta Domino Episcopum habeat, seu tenent dictos mansos, et impleat omnia
quae dictum Sagas in suo testamento iam dicto ordinavit, et solvat dictos 4. denarios de
duplo, valente marcha argenti 88 solidos vel binos denarios monetae quaternalis, sicut
soliti sunt accipere canonici, et clereci et soluto uno morabatino Hebdomadario an-
nuatim pro suo labore reliquam fructuum dictorum mansorum impendat dictus Heb-
domadarius cum con/2 silio aliorum trium Hebdomadarium, in procurandi pauperi-
bus in Refectorio Ecclesiae Barcinone de laudemiis habeat Guillelmus scriba et
successores eius quartam partem, aliae tres sint pro reficiendis pauperibus in refectorio
sedis, cum consilio aliorum 3 Hebdomadorum. Actum 6 idus Augusti 1251. Subscri-
bit Fra Petrus Episcopus, et manumissores et Petrus de Mesarata, Bertrandus Delfini,
Petrus Arberti, de Insula, Berengarius de Sancto Fausto, Bernardus de S. Eugenia,
Guillelmus de Rossaniis, Ferrarios de Torrentemalo, Berengarius de Petra succentor,
Petrus de Castellone,Petrus de Spiellis per procura Petrus de Vilaro... archidiacono
barcinone, Magister Raimundus, Bernardus de Pincerii canonici. Notario Petro Lupe-
ti pro Petro de Bages. cubic. iii. scrin. 15. Titul. Domas n. 237.

Núm. 27. 1252, febrer, 4

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1251, núm. 2

Ego Petrus Abbas S. Cucuphatis promitto coram Deo, et Sanctis eius Canonicam
obedientiam et reverentiam vobis Domino fra Petro, Dei gratia Episcopo Barcinona
et successoribus vestris, salva regula et ordine B. Benedicti, et salva sententia inter
Abbatem et Monasterium nostrum, et vos et Ecclesia Barchininona lata per magis-
trum Joannes Artensem de Spetiali mandato Papae Innoc. IV et salvis declarationibus
per Petrum Tarraconense Archiepiscopus super dicta Sententia postmodum subsecu-
tis. Actum in camara Domini Episcopus Barcinona pridie nonas februarii anno 1251.
Subscribit Abbas, et testes, scilicet D. Bernardus Episcopus, Vicen., fra Raimundus de
Pennaforti, fra Petrus de Podio Cerdano ordine predicatorum et Monachi S. Cucup-
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hate, scilicet Geraldus de Castlarino, Guillelmus de Rubi, Arnaldus de Amagesis,
Poncius de Ganserii, Guillelmo de Calidis, Bernardo de Tuguries, Geraldo de Sena-
bro, et A. Catelli monachi, Petrus de Ayrei, P. de S. Hipolito, et Petrus de Gualba Vi-
censis canonici, Arnaldus de Gurbo archidiacono Barcinone, A. de Picalqueriis, P de
Mesarata, Petrus Arberti, B. de Pirariis, R. de Montesigno canonico Barcinone, Gui-
llelmus de Lacera civis Barcinone, Bernardus de Plicamanibus, P. de Castrogalino, et
Berengarius Rubi milites, et multii alii viri religiosim clerici et laici. Guillelmus de
Denia publico Notario Barcinone. Scrip. Lib. 3 Antiq. fol. 153. n. 383.

Núm. 28. 1252, abril, 1

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1252, núm. 1

Defuncto Fra Petro Barcinona Episcopo, cum dubitaretur de iurisdictionem
Episcopali utrum deberet esse apud capitulum ut ipsum sibi dicebat pertinere de jure
communi, vel apud Arnaldus de Gurbo Archidiaconum ratione prescriptionum anti-
quorum consuetudinis quam pro se allegabat; tandem convenerunt partes quod ipse
archidiaconus teneret dictam iurisdictionem sub eo modo et forma, qua decessor suus
Bernardus de Villagranata Archidiacono similiter sede vacante postmortem Berenga-
rii Episcopi eam habuit; ita tamen quod per hoc nullum praeiudicium fieret alterutri
parti in possessione, vel in proprietate: et in continenti dictum capitulum et Archidia-
conus elegerunt arbitros Magistrum Berengarium de Turri, et Bernardus de Pirariis
canonicos, qui probationes utriusque partis reciperent et causam difinirent, vel si eis
visum fuerit expedire propter pacem Ecclesia publicationem attestationum, et defini-
tionem causae diferre usque ad tempus factae et confirmatae electionis Episcopi, sit in
electione Arbitrorum et in continenti capitulum Barcinone Constituit procuratorem
Petrum Arberti canonico Barcinone super predictis. Actum calendas april. 1252. No-
tario Matheo Lupeti. Sigilus lescedit. cubic. iii. scrin. 4. titul constitut. n. 31.

Núm. 29. 1252, abril, 9

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-1771).
(Resum del pergamí ACB, núm. 1-2-754. Manca el segell. Mides: 77 × 230 mm.
Lletra cursiva. Bon estat de conservació)

Doc. 1252, núm. 3

Arnaldus de Gurbo Archidiacono et capitulum Ecclesiae Barcinone constituunt
in procuratores suos Berengarium de Turri et Petrum Arberti concanonicos, ad pra-
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esentandam apellationem A. Abbati S. Petri Bisulundan quam facerant pro se, et Ec-
clesiam sua et pro Abbatibus Prioribus, et Rectoribus Ecclesiarum, et clerecis omni-
bus civitate et Diocesi Barcinone super eo quod ipse Abbas assignavit ut dicitur, vel
intendit assignare Praeposituram mensis julii Bernardo de Vileat Gerundensi canoni-
co. Dando eis potestatem faciendi et demandandi apellationem, et omnia alia quem in
hoc negotio opus esset [ ] promittentes datum habitudes Gerundae quod sigillo capi-
tuli faciunt roborari caecidit. Actum 5 idus April. anno 1252. Mitja Escala Arm. 2. n. 754.
videcantitan. 352.

Núm. 30. 1253, març, 3

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1252. núm. 8

Arnaldus Episcopus Barcinone et capitulum eiusdem stabiliunt Guillelmo Bozet
porteris suis quandam petiolam terrae plantatam de Vinea, quam ipse habebat ex dona-
tione Eliccendis uxoris quondam Joannis de Campo de Orano, et tenebat per canoni-
cam, et suum Praepositum julii in territorio Barcinone in loco dicto Mansus de Vinea-
libus, cum pacto ut daret agrarium consuetum, scilicet quartum, et decimam, et
primitiam tam de pane, quam de vino. Et possita penare consimili salva fatica, dictae ca-
nonicae et Praepositura Julii. Actum 5 nonas Martii anno 1252. Subscribit Episcopus,
Magister Berengarius de Turri Decanus, Petrus Arberti canonico, Bertrandus Delfini
canonico, Petrus de Mesarata, Arnaldus de Picalquerio, Praepositus julii, Berengarius
de Spiellis, Bernardus de Pirariis, Bernardus de S. Eugenia, canonico et praepositus de-
cembri, Guillelmus canonico et procurator praepositi martii, Magister Raimundus ca-
nonico qui firmavit in posse Bernardi de Sala scriptoris Petri de Bages Notarii coram
testibus. Notario Petro de Bages. cubic. iii. scrin. 34. Titul. Praepositura Julii, n. 109.

Núm. 31. 1253, desembre, 12

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1253, núm. 9

Cum esset controversia inter Arnaldus Barcinone Episcopus ex una, et Nobiles
Viros Guillelmum de Montecluso, et Guillelmum filium eius super quadam furno, et
leudis in villa de Granolleri, et iure et dominio 4 mansorum, quos Dominus de Pala-
tiolo consuevit tenere per Dominum de Rocha in termino de Palatiolo, et super toto
oleo censuali, quod dictus Guillelmus de Montecluso consuevit habere apud Calidas,
et in termino de Montebovino, que omnia dicti de Montecluso habebant, et Episcopus
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petebat dicem fuisse donata perpetuo inter vivos a dicto Guillelmo Domino Berenga-
rio bonae memoriae Barchinone Episcopo; nec non et super fortitudine, et clausura
murorum, seu vallo, quae episcopus tecarat ad clandendum dictam villam de Grano-
lers. Super quibus dictus Guillelmus de Montecluso dicebat iniuriam sibi factam fore,
cum dicta villa de Granolers cum terminis suis sita esset in termino castri sui de Ro-
cha: quod negabat Episcopus et in contrarium afferebat dictam villam esse sitam in
terminis castri sui de Montebovino. Tandem ad amicabilem compositionem convene-
runt hoc modo, quod fieret Episcopo venditio, et deffinitio perpetua ab ipso Guillel-
mo et filio suo de praedictis, et omnibus aliis, quae ad ipsos in dicta villa, ex eius hor-
tis, et terminis aliquo iure, vel ratione poterat pertinere. Quod et factum fuit
vendiderunt si qui dem Episcopo, et eius successoribus dictum fundum dictum de Ro-
cha in Granoleri, cum censualibus, leudis, redditibus, et iuribus universis, quae ipsis
pertinere poterant in villa Granolers, et in eius hortis, et terminis eius. Definiunt etiam
et remitunt omnem questionem, vel demandam quam facere poterant super fortitudi-
ne, et clausula quam fecerat Episcopus villa de Granolers perpetuum silentium sibi
imponentum. Addunt huic venditione totum ius quod habere poterant in 4 mansis qui
sunt in termino Domos de Palatiolo, quos dominus de Palatiolo consuevit tenere per
Dominum Castri de Rocha et totum oleum quod habebant apud calidas, seu in termi-
no Castri Montisbovini ad omnis liberas Episcopi voluntates. Pretium venditionis fuit
quinque millia solidorum monetae Barcinone de qua valet marcha argenti 88 solidos
quos aiunt se recepisse ideo renuntiant et cetera. Subscribit Geralda uxor, Guillelmi fi-
lii. Actum predie idus decimo anno 1253. Testibus Domina Guillelma de Pulchrolo-
co, P. de Palatio, Bertrando de Meserata, A. de S. Licerio, R. de Pulchrovicino, Ber-
nardo de Pineda, P. de S. Minato, F. de Lauro sacrista, Magistro Berengario de Turri
decano, Petro Arberti et Bernardo de Pirariis canonicis Barcinonensis. Notario Petro
Marchesii. cubic. iii. scrin. 20. Titul. Prioratus S. Virginum n. 89.

Núm. 32. 1254, febrer, 11

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1253, núm. 3

Berengarius Durfortis concedit Bernardo Durfortis filio suo dotem quam habuit
a Guillermo de Lacera 1400 morabatinos pro dare quam promisit ille ei dare pro
Eliccendi filia uxore illius regnibus promissit [ ] quas ipse teneat durante vita ut con-
tinentur per charta [ ] si quam [ ] salva ei proprietate dictarum possessionum si au-
tum non emat recuperet ille dictam summam in omnibus suis bonis. 3 idus februari.
anno 1253. testis Petrus Arberti canon. Barcin. Petro Marcha [ ] notarius. Mitja Es-
cala. Arm.1, n. 121.
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Núm. 33. 1254, novembre, 29

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1254, núm. 3

Arnaldus Episcopus, et capitulum Barcinone antiqua constitutionem eclesiae
Barcinona confirmatam per legatum Apostolicum Joan Sabinensi Episcopus, in qua
continebatur quod nullus canonicus extra manens posset habere praeposituram, cape-
llaniam, vel Domos Ecclesiae, nisi foret assiduo residens, et de gremio Eclesiae atten-
dentes quod numerositati canonicorum, vix bona Ecclesiae, pensata eius nobilitate, suf-
ficiant, piam decessorum suorum intentionem laudantes, et approbantes, et quantum
poterant ampliantes, statuunt in perpetum, quod nullus deinceps canonicus extra Ec-
clesiam manens, posset et habere Praeposituram, capellaniam, domos, praeslaturam,
seu etiam dignitatem, nisi fuerit de gremio Ecclesiae et assidue residens in ea cuius sta-
tuti observationem iurant singuli canonici. Addunt ut quicumque in futurum creatus
fuerit canonicus teneatur iurare se hoc statutum observaturum; ex hoc enim divinus
cultus ampliabitur at desidentes, qui sine scrupuloso corde, si aliter fierint ferre non
possent, beneficiis debitis minime fraudabuntur. Dat in pleno capitulo 2. caendas de-
cembrii 1254. A. Barcinone Episcopus Ferrarius de Lauro sacrista, Magister Berenga-
rius de Turri Decanus, Berengarius de Spiellis praecentor, Berengerius de Petra succen-
tor, G. de Rossanis, Petrus Arberti, Arnaldo de Gurbo, A. de Picalquerio, Bernardus de
S. Fausto, canonoco et hebdomadario, Arnaldo de Cloquerio canonico et stator regis,
Petrus de Olivella, Guillelmus scriptoris canonico hebdomadarium, Petrus de Insula,
Ferrarius de Torrentemalo, Bernardus de Pirariis, Michael notario episcopi pro magis-
ter Arnaldo canonico senectute depresso, Arnaldus Pax canonico, Magister Arnaldus
canonico Bertrandus Delfini, Raimundus de Montesigno, Raimundus de Valloviridi
canonici. Est translatum de anno MCCLXXIIII. ex originali. Notario Michaelis Vitalis fac-
tum auctor officialis Episcopi cum testimonio 3. notariorum et insuper Petri Marci,
Notario traslatore. cubic. iii. scrin.4. titul. constitut. n. 25 Extat aliud exemplum de
anno 1408 factum authoritate Ferrarii de Podio vicarii Joan. Episcopi. Notario Petro 
de Ponte, ex quo pendet sigillum cerae sub ea in quo est imago S. Eulaliae et infra stam-
pa Episcopi cum liter. exprimentibus nomen Epi. eod. cubic. iii. scrin. 4 titul. const. n. 35.

Núm. 34. 1255, juliol, 23

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1255. núm. 11

Arnaldus Dei gratia Episcopus Barcinone et Conventus eiusdem dant in emphi-
teusim Guillelmo de Costa, et suis, tres fexias terrae separatim positas, quas canonica,
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et Praepositus julii per tractium alodium habebat in comitatu Barcinone in Parochia
S. Mucii de Canovis, in loco vocato Curte: quarum una affronta ab oriente, et meri-
die in alodio canonicae; ab occidente in parialata Castri de Canovis; a circio in tene-
done Ermesendis de Saviyel residuae duae ab oriente in via publica; a meridie in te-
nedone Petri de Piraria, alodio dictae canonicae; ab occidente in sua tenedone, alodio
eiusdem canonicae; a circio in tenedone Bernardi de Casedemunt. Cum pacto, quod
pro censu det dictae canonicae; et suo Praeposito julii annuatim in medio mensis julii
unam quarteriam frumenti ad mensuram Barcinona aportandam ad domum Praepo-
siti, sine Missione ipsius; et si dictum frumentum non esset bonum teneretur dare fru-
mentum de Urgello. Et possit alienare sibi consimili salva firma, fatica, et censu dicto
Praeposito. Actum 10 calendas Augusti, anno 1255. Subscribit Arnaldus de Picalque-
rio Praepositus julii, Raimundus de Montesigno Praepositus januarii, Bernardus Del-
fini, Petrus Arberti, Petrus de Masarata, Berengarius de Spiellis precentor, Bernardus
de Santa Eugenia, Bernardus de Pirariis, Magister Raimundus canonicus, qui sub sig-
no laicali praedicta laudo, eo quia nimia senectute oppressus non possum subscribere
manu propria, Ferrarius de Lauro Sacrista, Berengarius de Turri Decanus. Notario.
Petro Vives. Est translatum de anno MCCCXLV. cubiculo iii. scrin. 34. Titul. Praeposi-
tura julii, n. 25.

Núm. 35. 1257, gener, 27

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I, tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1256, núm. 7

Petrus Mir, et Beatrix uxor, vendunt Guillelmo Burgesii duas petias vinearum
quas tenebant per Altare S. Joannis sedis in territorio Barcinone versus Collem de
Forcatis, iuxta vineas Episcopi quae affront cum aliis alodiis dicti Beneficii, cum via
publica, et cum aliis particularibus quam venditionem faciunt salvo, iure et seniorati-
co dicti Altaris quos ius erat per cipere tertiam de omnibus fructibus, et decimam fi-
deliter; et salvo dicti rectori Altaris fatica 30 dierum in omni alienatione, vel in pigno-
ratione. Pretium venditionis fuit 320 solidos monetae Barcinona et qua vallet marcha
argenti 88 solidos et ulterius de suo proprio debebat solvere laudoismum pertinens
dicto Rectori pro hac venditione. Actum 6 calendas februarii anno Domini 1256.
Subscribit Petrus Arberti canonicus Barcinone, frater Paschalis Rectoris dicti Altaris,
ut procurator eius. Notario Petro Marchesio. cubic. iii. scrin. 13. titul. Beneficium se-
cundum S. Joan. n. 32.
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Núm. 36. 1257, febrer, 23

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1256, núm. 10

Arnaldus Episcopus Barcinona et capitulum eiusdem dant in emphiteusim Rai-
mundo de Canalibus, et suae progeniei petiam terrae, quae est in illa parialata, quam
canonica, et suus praepositus mensis januarii per francum alodium habebat in territo-
rio Barcinona apud lacunam prope torrentem de Alujana. Affront ab oriente in alo-
dio canonicae, a meridie cum via publica, et subtus viam, vigne in undas maris quam
petiam terrae ipsi habebant ex concessione Domini Regis. Dant autem cum pacto
quod ipse, et sui tribuant canonicae, et suo Praeposito mensis januarii pro censu dic-
tae terrae, et melioramentorum quae ibi facient, annuatim die S. Mariae Augusti,
quinquae quarterias frumenti istius territorii, boni, et pulchri, et sufficientis ad servi-
tium canonicae, quod frumentum deferant ad domum praepositi sine aliqua eiusdem
missione salva sibi semper firma et fatica in casu alienationis faciendae tantum consi-
mili. Actum 7 calendas martii anno 1256. Subscribit Arnaldo Episcopus. Magister
Raimundus canonico Barcinona et Praepositus apriliis, qui signo laicali firmat eo quia
nimia senectute oppressus non potuerit firmare manu propria prou comuneverat,
Ferrarius de Lauro, sacrista, Bernardus Delfini, canonico Arnaldus de Picalquerio,
Petrus Arberti canonico, Berengarius... decanus et alii. Notario Petro Vives pro Petro
Marchesio cubic. iii. scrin. 27. titul. Praepositura januarii. n. 58.

Núm. 37. 1257, maig, 18

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479);
continuació a còdex 7 = anys 1205-1355 (vol. VI, tom III, anno 1205-1355)

Doc. 1257, núm. 11

Arnaldus Episcopus Barcin. et Capitulum ejusdem, attendentes piae devotionis
affectum Ferrarii de Lauro sacristae Ecclesia Barcin. qui ad refirendos pauperes, et ce-
lebranda sacrificia, et Anniversaria, proposuit construere de suo proprio molendinum
unum, vel plura in alodio Praepositurae martii, quod habebat in Parochia S. Vincen-
tio de Sarriano. Id circo concedunt ei eam facultatem, cum pacto ut ipse, et sui suc-
cessores teneant dicta molendina per praepositura Martii, et canonicam Barcin. cum
glebariis, resclosis, estelladors et aqua ductibus universis, et quod annuatim in Calen-
dis Martii pro censu dictorum molendinorum, sive unum fuerit, sive plura qui ea ha-
buerit, det unam quarteriam frumenti boni, et pulchri ad mensuram Barcin. Et quod
inde magnum commodum Ecclesiae Barcin. redundabit. Actum 15 calendas junii 1257.
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Subscribit Episcopus, Magister Berengarius de Turri Decanus, Arnaldus de Paraga-
ria, Petrus Arberti, Bertrandus Delfini, R. de Montesigno, Ferrarius de Torrente
Malo, Bernardus de Pirarii, Raimundus Barc. can. qui haec firmo in ma/2 in subs-
cripti Notarii sub signo laicali, eo quia nimia senectute appresus firmare neques manu
propia prout consuevi, Petrus de Arenis, Berengarius de Petra, B. de Colle. Petrus de
Olivella, Salvator; Magister Bernardus de Olorda, omnis canonici Barcinone praeter
alios; qui legi non possunt ob corruptum pergamenum. Notario Petro Marchesii. cu-
bic iii. scrin. 29. Titul. praepositura Martii, n. 282.

Núm. 38. 1259, octubre, 1

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-1771)

Doc. 1259, núm. 7

Arnaldus Episcopus Barcinonensis et Capitulum eiusdem dant in emphiteusim
Ferrario de Rocheta, et uxori sua Mariae, ac posteris eorum ad laborandum et melio-
randum, ac perpetuo possidendum indivisibiliter, mansum vocatum Geraldum, cum
omnibus honoribus, terris, et vineis, cultis et eremis, quem canonica Barcinona scili-
cet Praepositura aprilis habebat per francum alodium in Comitatus Barcinona in Pa-
rochia S. Petri de Rexach supra mansum de Albiniano. Affronta ab Oriente in via pu-
blica, a meridie in alodio Ecclesia S. Petri de Rexach; ab Occidente in alodio S.
Cucuphatis; a circio, in alodio canonicae, scilicet Praepositurae junii item dant in
emphiteusim quendam campum, qui consuevit esse de pertinentiis dicti mansi, et erat
in eadem Parochia in loco dicto comabela, supra honorem Altaris S. Joan de Rexacho;
et affronta ab oriente in alodio canonicae, a meridie in honore S. Cucuphatis; ab occi-
dente et circio in alodio canonicae. Quae omnia, una cum ferraginali Seminaturae me-
diae pugnaria ordei ipsi concedunt, sub pacto quod pro censu domorum dicti mansi,
et ferraginalis dent annuatim in Natali Domini dictae canonicae, et Praepositurae
unum par caponorum; et die S. Petri, et Sant Felicis Augusti unam migeriam frumen-
ti ad mensuram Barchinona quod frumentum et capones deferant ipsi ad Domum
Praepositi; et de fructibus panis omnium tenedonum dicti mansi, excepto farraginali,
dent dicto Praeposito tascham, et braciaticum; et de fructu vini tascham. Item annua-
tim faciant dicto Praeposito duas iovas, unam tempore messium, alteram tempore se-
menterii. Item annuatum unum traginum. Nec proclament alium dominum nisi ca-
nonicum et Praepositum, salvis eisdem firma et fatiga 30 dierum in casu venditionis,
vel impignorationis faciendae tantum consimili. Actum cal. octobre 1259. Subscri-
bunt A. Episcopus propia manu. Magister Bernardus de Olorda canonico et Praepo-
sito Aprilis, Bertrandus Delfini, Petrus Arberti, R. de Montesigno. Magister Beren-
garius de Turri Archidiacono Barcinona, Ferrarius de Lauro Sacrista, Berengarius de
Spiellis Praescentor, Petrus de Mesarata, A. de Picalquerio. Notario Petro Marchesii.
Cubic. iii. scrin. 30. Tit. Praepositura Aprilis n. 32.
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Núm. 39. 1260, desembre, 17

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1260, núm. 6

Arnaldus Episcopus Barcinonensis et capitulum eiusdem sedis dant in emphiteu-
sim Guillelmo de Claramonte, et posteris eius in perpetuum quondam campum cum
olivariis, et aliis arboribus, et cum vinea quae erat pars eiusdem campi quam ratione
emptionis quam facerat a Bernardo Amelii, filio Petri Amelii tenebat per canonicam et
suum Praepositum mensis februari. Et erat in territorio Barcinona supra honorem de
Sanahugia; affront ab oriente cum Arnaldo de Sanahugia; a meridie cum ipso; et cum
alodio Hospitalis Columbi; ab occidente in riaria; a circio in alodio canonicae et sui
praepositurae septembris. Cum pacto quod a proximis calendas Februarii usque ad
quinque annos completos planterit totum campum de vinea, ubi non est plantatur, et
dent annuatim Praeposito pro censu 1 morabatino Alfonsino calendas Februarii. Us-
que ad dictos 5 annos quibus lapsis 5 annis teneatur dare praeposito februari 2 mora-
batinos Alfonsini auri fini, et ponderis recti, eiusdem calendis et etiam decimam vin-
demiae et de aliis fructibus. Et solvat pro morabatino, secundum quod canonica
accipiet pro morabatino censuali antiquitus stabilito, et cesset de cetero agrarium quod
convenit dari de fructibus dicti campi. Et quod possit alienare concessit salvo semper
dicto censu, firma, et fatica 30 dies dictae canonicae et sui praepositi. Actum 16 calen-
das januari 1260. Subscribit Episcopus, Magister Berengarius, A. Turri archidiaconus
Barcinone actum, Berengario de S. Eugenia praepositus, Ferrarius de Lauro sacrista Bar-
cinona, Berengarius de Spiellis praecentor, Berengarius... Petrus Arberti canonico,
Bertrando Delfini, Magister Bernardus de Olorda, Petrus de Meserata, B. de Monte-
signo, et Arnaldo de Picalquerio. Testes Petro de Olivella decano, et Bernardo de Ba-
nastra canonico Barcinone, Michaele notario Episcopi. Notario Petro Marci. Est
translatum de anno MCCCX. cubic iii. scrin 28. Titul. Praepositura Februari. n. 109.

Núm. 40. 1260, gener, 17

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1260, núm. 4

Raimundus de Podio, Cicerone Presbyter, Rector Altaris S. Mariae Magdalena
Sedis Barcinona dat in emphiteusim Eliccendi uxore quondam Stephani Tonsoris, et
posteritati ipsius duas petias terrae cum domo constructa in una ipsarum, cum puteis
et arboribus, quarum una erat de franco alodio Altaris S.M. Magdalena, altera autem
quam tenebat uxor Raimundi de Magadins, erat Rectori, dicti Altaris qui eam tenebat
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per Praepositum Novembri sedis Barcinone et per suam canonicam ad censum 16 de-
narios monetae quaternalis solvendo Omnium Sanctorum. Dictae autem petitiae ter-
rae sitae erant in suburbio Barcinona in loco dicto Codols. Una petia in qua sita erat
domus afronte a meridie cum Carraria, a circio in alia petia terra qua tenebatur per
Praepositum Mensis Novembris quas duas petias terrae contiguas, cum dicta Domo
perpetuo possideant, sub conditione quod annuatim in die Omnium Santorum dem
Rectori dicti Altaris duos morabatinos Alfonsinos auri fini et pro Decima 16 denarios
de terno de una autem petia non proclament alium dominum quam rectorem dicti Al-
taris, nec alienare possint nisi consimili, praevia, firma et fatica dicti altaris; de altera
vero quam dictum Altare tenet per Praepositum Novembre non possit disponere, nisi
praevia firma, et fatica amborum Rectoris scilicet, et Praepositi. Actum 16 calendas
Februarii anno 1260. Subscribit dictus Rector Altaris, et Petrus Arberti canonico Se-
dis Barcinone et Praepositus Novembris, et Arnaldo Barcinona Episcopus. Notario
Petro Marchesii. Est translatum de anno MCCCXLIIII. Notario authoritate, Petri Bene-
dicti Licentiati in Decretis officialis Barcinone. cubic. iii. scrin. 18. Titul. Beneficium
Primum S. M Magdalena n. 165.